PARAPUÃ, APROVOU e ela SANCIONA e PROMULGA em redação 
final a seguinte Lei:- 

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir no Orçamento Fiscal 
do Município aprovado pela Lei n. 2.038 de 05 de dezembro de 2.000, crédito suplementar no 
valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) em favor das seguintes dotações orçamentárias:  

Órgão - 02 Chefia de Gabinete 
Unidade - 01 Gabinete do Prefeito 
0003 - Administração e Planejamento 
0003007 - Administração 
000300070020 - Supervisão e Coordenação Superior 
0003000700201.014 - Equipamento e Material Permanente

[...]

Artigo  2º - O crédito suplementar referido no artigo anterior será coberto 

com recursos a que alude a Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de 1.964, em seu artigo 43, § 
1º, inciso III, proveniente da redução das dotações orçamentárias seguintes, no valor de R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais): 

Órgão - Departamento de Saúde, Assistência e Previdência 
Unidade - Previdência 
0015 - Assistência e Previdência 
00150082 - Previdência 
001500820492 - Previdência Social Assegurados 
0015008204922.042 - Salário Família 
3.2.5.3.00.000-100 - Salário Família .....................................................................